
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 211 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige an-

dre love (EU-retlig tilpasning af foreningsbeskatningen, justering af reglerne for investe-

ringsinstitutters beskatning af udbytte fra danske aktier, skattefritagelse for selvejende ple-

jehjem og plejeboliger, forhøjelse af det skattefri bundfradrag for ydelser fra sociale fonde 

m.v., indberetning af udbytter af aktier m.v. registreret i en dansk værdipapircentral og 

kontoført af en udenlandsk kontofører og ændringer som følge af det midlertidige forbud 

mod hold af mink m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 17 af 27. april 2021. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Morten Hedegaard Rasmussen 
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Offentligt
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Spørgsmål 

Vil ministeren mere detaljeret redegøre for, hvorledes ministeren er kommet frem til 

skønnet for det strukturelle niveau for udbytteskatter, betalt til udenlandske investorer på 

0,13 pct. af BNP? Herunder bedes ministeren redegøre for, hvad ministeren forudsætter 

om den gennemsnitlige effektive kildeskat på udbytter fra danske selskaber til udenland-

ske institutionelle investorer.  

 

Svar 

Metoden for beregning af det strukturelle provenu fra aktieindkomstskatten og udbyttes-

katten fra udenlandske investorer blev revideret i forbindelse med Konvergensprogram 

2019. Der er redegjort nærmere for metoden i notatet Strukturelt provenu fra aktieindkomst-

skat, 9. april 2019, som er vedlagt besvarelsen.1  

 

Det bemærkes, at i forbindelse med Konvergensprogram 2020, hvor der senest blev fore-

taget en opdatering af skønnet (hvilket skete ved uændret metode), blev skønnet for det 

strukturelle niveau for udbytteskatten betalt af udenlandske investorer forhøjet til 0,23 

pct. af BNP. 

 

                                                 
1 Notatet kan også tilgås via linket: https://fm.dk/media/18097/strukturelt_provenu_fra_aktieindkomstskat_a.pdf 
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